Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 888/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a substituição da árvore existente no passeio público da Rua Florianópolis, nº 128, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a extração e substituição da árvore existente no passeio público da Rua Florianópolis, defronte ao nº 128, no bairro Cidade Nova, neste município, conforme protocolo nº 041786/2015.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado pelos munícipes responsáveis pelo protocolo supracitado solicitando a extração da referida árvore, que está apodrecida e com infestação de lagartas. Segundo os moradores, estes animais invadem as residências, causando mal estar aos vizinhos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de janeiro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

f9db7d05-2a1e-4d27-9865-9bb82d0a4be1.png
PROTOCOLO 1335/2016 - 03/02/2016 15:17

image1.jpeg

image10.jpeg